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S I T Z U N G S V O R L A G E 
B 2013/EBF/2748/1 

 
 

Fachbereich/Aktenzeichen Datum öffentlich 
 
Forum Oelde 
 

 
21.05.2013 

 
 
 
 

Ludger Junkerkalefeld 

 
 

Beratungsfolge Zuständigkeit Termin 

 Rat  Entscheidung  10.06.2013 
 
 
 
 

Tarifstruktur Vier-Jahreszeiten-Park 2014 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Rat beschließt, die derzeitigen Tarife für den kombinierten Eintritt in den Vier-Jahreszeiten-
Park und das Parkbad beizubehalten. 
  
 
 
Sachverhalt: 
 
Nach Einschätzung der Finanzverantwortlichen der Stadt Oelde sowie der Geschäftsführungen 
von Forum Oelde und der Wirtschafts- und Bäderbetrieb Oelde GmbH (WBO) sollte die 
Ertragssituation insgesamt, insbesondere vor dem Hintergrund der angespannten städtischen 
Finanzlage, nicht verschlechtert werden 
 
Derzeit gilt das folgende Tarifsystem: 
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 Tageskarte 2013 
Park plus-Karte 

2013 

Sondertarif 
Park plus-Karte 

2013   

Saison A B A - B 
Gültig bis 
31.12.2012 

Kinder bis 6 Jahre frei frei frei frei 

Kinder und Jugendliche von 
7 bis 17 Jahre 

0,50 € 2,00 € /1 20,00 € 18,00 € 

Erwachsene * 2,00 € 4,00 € /1 40,00 € 35,00 € 

Mitglied Förderverein --- --- 36,00 € 35,00 € 

Ermäßigt ** 1,50 € 3,00 € /1 35,00 € 30,00 € 

Familien * 4,00 € 8,00 € /1 80,00 € 70,00 € 

Gruppen ab 20 Pers. -- 2,50 € -- -- 

 
Saison A: Badschließung bis Badöffnung (ca. Mitte September bis Anfang Mai) 
Saison B: Badesaison (ca. Anfang Mai bis Mitte September) 
*   mit allen eigenen Kindern bis zum 17. Lebensjahr 
** Ermäßigte mit Ausweis: Schwerbehinderte Menschen mit einem GdB ab 80, Bundesfreiwilligendienst (BFD)-Leistende, ALG I- 

und II-Empfänger; Grundsicherungsempfänger, SGB XII-Empfänger 
 
1 
FEIERABEND-TICKET:  

In der Hauptsaison 2013 wird wieder ein zusätzliches Feierabend-Ticket angeboten. Dieses ist jeden Tag ab 17 Uhr zum halben Preis 
des Normal-Tagestarifes erwerbbar. 

 
Der Betriebsausschuss hat in seiner Sitzung am 14.05.2013 die Empfehlung an den Rat der Stadt 
ausgesprochen, das derzeitige Tarifsystem beizubehalten. 
 
Die Betriebsleitung von Forum Oelde schlägt in Ergänzung und Fortentwicklung der Vorlage zur 
Betriebsausschusssitzung am 14.05.2013 folgende Marketing-Maßnahmen vor: 
 
a) Herausgabe eines „Vier-Jahreszeiten-Park-Pass“ 
In diesem Pass werden kurz und prägnant die Einrichtungen des Parks (Kindermuseum, Parkbad, 
Spielplätze usw.) vorgestellt. Auf der Rückseite werden sechs Stempelfelder aufgebracht, für jeden 
Eintritt eines. Sind 4 Felder voll, sind die nächsten beiden Eintritte (egal welcher Tarif) frei. Der 
Pass ist übertragbar. Damit möchte die Betriebsleitung die von der FWG geäußerte Anregung  
nach Modifizierungsmöglichkeiten der Tagestarife aufgreifen und im bestehenden Angebot eine 
Preisreduzierung durch Mehrfachbesuche erzielen. Dieses Marketingsystem dürfte vielen 
Besuchern von Tankstellen, Getränkemärkten, Friseuren usw. bekannt sein und daher auf großes 
Interesse stoßen. 
 
b) Besucherkarten 2014 
Während der Diskussion über die Tarifstruktur des Vier-Jahreszeiten-Parks ist auch immer wieder 
der Hinweis gegeben worden, ein Angebot für „Familien oder Freunde“-Besucher zu entwickeln. 
Die Betriebsleitung schlägt vor, mit dem Verkauf jeder Erwachsenen-Park-plus-Karte 2014 (Tarif: 
35,00 € bzw. 40,00 €) je zwei Besuchskarten mitzugeben. Das heißt, eine Familie (= 2 
Erwachsene) bekommt 4 freie Besucher-Karten. Bei der Einlösung der Besucherkarten an der 
Eingangskasse sollte nachgewiesen werden, dass der Besucher von auswärts kommt. Eine 
Auszahlung der freien Besucherkarte ist ausgeschlossen.  
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